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Redacción

Modificación de la Ley General Tributaria

Ley 34/2015, de 21 de septiembre, de modificación parcial de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 

Tributaria.

Desde su entrada en vigor, la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, ha sido objeto de varias

modificaciones si bien la que ahora se implementa es la de mayor calado, afectando a diversas partes del texto

legal, que encuentran su justificación en motivos de diversa índole que más adelante se detallan, asegurando

esta reforma, tanto en las materias que son objeto de modificación como en las de nueva incorporación, el

mantenimiento del carácter codificador que de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, se

reconoce en su exposición de motivos. Esta norma sigue el principio de adaptación continua de la norma

tributaria a la evolución de la sociedad y, muy particularmente, a los mecanismos que, de diversa índole,

conforman las relaciones jurídicas y económicas entre los ciudadanos, relaciones sobre las que gravita, en

última instancia, la obligación tributaria, adaptación que, sin embargo, trata de respetar en todo momento un

principio de estabilidad de la normativa que fortalezca la seguridad jurídica en beneficio de los operadores

jurídicos que aplican el sistema tributario: los obligados tributarios, los colaboradores sociales y la propia

Administración Tributaria. En ese sentido, la presente Ley sigue las pautas marcadas por la Ley 36/2006, de

29 de noviembre, de medidas para la ...
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